[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от « 28 » июля 2011 г.

        № 227-I

Об утверждении Положения

об оплате труда работников

муниципальных  учреждений

культуры города Рязани

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 08.07.2011 исх. № 9-993, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 144 Трудового кодекса  Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области,  Рязанская городская Дума  решила:

1.
Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры города Рязани.

2. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1)
с 01.09.2011 ввести новую систему оплаты труда в муниципальных учреждениях культуры города Рязани в соответствии с Положением об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры города Рязани, утвержденным настоящим решением;

2)
финансовое обеспечение расходов, связанных с переводом муниципальных учреждений культуры города Рязани  на отраслевую систему оплаты труда, осуществлять  в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Рязани на текущий финансовый год;

3)
привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим решением и обеспечить проведение необходимых организационных мероприятий в соответствии с действующим законодательством.

3.
Признать утратившим силу решение Рязанского городского Совета        от 08.06.2006 № 381-III «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры г. Рязани».

4.
Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пунктов 1 и 3 настоящего решения, которые вступают в силу с 01.09.2011.

5.
Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

6.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет  по бюджету, налогам и инвестициям (Барулин А.Н.), комитет по культуре, спорту и туризму (Ловягин И.Ю.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

                   Ф.И. Провоторов